ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2023 г.  № 91

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 декабря 2022 г. № 2353

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 20 декабря

2022 г. № 2353 "О введении временного количественного ограничения

на вывоз отдельных видов удобрений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2022, № 52, ст.9622).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 января 2023 г.  № 91

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 декабря 2022 г. № 2353

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить:

а) с 1 января по 31 мая 2023 г. включительно количественное

ограничение на вывоз за пределы территории Российской Федерации

в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического

союза, минеральных удобрений (далее - удобрения) в объеме

11838817 тонн, из них:

с 1 января по 31 мая 2023 г. включительно - по кодам ТН ВЭД ЕАЭС

3102 10 100 0 и 3102 10 900 0 в объеме 4624687 тонн, по коду

ТН ВЭД ЕАЭС 3102 80 000 0 в объеме 1253447 тонн, по кодам

ТН ВЭД ЕАЭС 3105 20 100 0 и 3105 20 900 0 в объеме 2688328 тонн,

по коду ТН ВЭД ЕАЭС 3105 40 000 0 в объеме 1739062 тонны, по коду

ТН ВЭД ЕАЭС 3105 59 000 0 в объеме 479774 тонны;

с 1 января по 31 марта 2023 г. включительно - по кодам

ТН ВЭД ЕАЭС 3102 30 100 0 и 3102 30 900 0 в объеме 225000 тонн;

с 1 апреля по 31 мая 2023 г. включительно - по кодам ТН ВЭД ЕАЭС

3102 30 100 0 и 3102 30 900 0 в объеме 828519 тонн;

б) со дня вступления в силу постановления Правительства

Российской Федерации от 26 января 2023 г.  № 91 "О внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации от 20 декабря

2022 г. № 2353":

по 31 марта 2023 г. включительно - дополнительное количественное

ограничение на вывоз за пределы территории Российской Федерации

в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического

2

союза, удобрений по кодам ТН ВЭД ЕАЭС 3102 30 100 0 и 3102 30 900 0

в объеме 375000 тонн;

по 31 мая 2023 г. включительно - дополнительное количественное

ограничение на вывоз за пределы территории Российской Федерации

в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического

союза, удобрений по коду ТН ВЭД ЕАЭС 3105 59 000 0 в объеме

102000 тонн.".

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Министерству промышленности и торговли Российской

Федерации обеспечить:

а) до 24 декабря 2022 г. распределение нетарифных квот, указанных

в подпункте "а" пункта 1 настоящего постановления, между участниками

внешнеторговой деятельности;

б) в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления

Правительства Российской Федерации от 26 января 2023 г.  № 91.

"О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 20 декабря 2022 г. № 2353" распределение нетарифных квот,

указанных в подпункте "б" пункта 1 настоящего постановления, между

участниками внешнеторговой деятельности.".

____________